沖ハ協発第４７号
令和６年１１月２５日

各 中 学 校 長 殿
                                   沖縄県ハンドボール協会
                                                                   会  長   宮城  靖

第２１回浦添市長杯争奪  第５２回沖縄県中学生新人ハンドボール大会

兼  第２０回春の全国中学生ハンドボール選手権大会沖縄県予選会への参加について（依頼）

  下記要項の通り開催致します。貴校チームの大会参加をお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。

開  催 要 項

主     催    沖縄県ハンドボール協会

共     催    浦添市・浦添市教育委員会

１．期      日   競技開始  令和７年  １月  １１日（土）午前９時３０分

１２日（日）午前９時３０分

１３日（月）午前９時３０分

２．会      場    ANA ARENA 浦添・県総合運動公園体育館・具志頭社会体育館

北部生涯学習センター

３．競 技 規 則  令和６年度日本ハンドボール協会競技規則を適用する。

４．競技方法及び   トーナメント方式、男女共２５分ハーフ、準々決勝まで同点の時は７ｍＴＣを行な
競 技 時 間  い、準決勝は第一延長、決勝は第二延長の後、７ｍＴＣで勝敗を決定する。

５．参 加 資 格 (１ )令和６年度に沖縄県協会を通じて (公財 )日本ハンドボール協会に登録したチーム
であること (コイントス時に選手証とオーダー用紙を提出します )。

（２）チームは、中学校及び合同チーム、総合型地域スポーツクラブなどのクラブチー
ムとする。

（３）当該中学校に在籍する１・２年の生徒で、学校長が参加を認めた生徒であること。
                         クラブチームの選手にあっては在籍する学校長に届け出ること。
６．参 加 制 限  選手登録は無制限とし、エントリーは１６名、監督１名、チーム役員３名までとする。

７．試 合 球   日本ハンドボール協会検定球  男子２号球、女子１号球（モルテン、ミカサ）を使用

する。

８．参加申し込み  (１ )申し込み方法
仮申込書をＥメールにて受け付けます。

         （２）申し込み先

   Ｅメール okinawahand.jouhou@gmail.com

   問い合わせ  北中城中学校：伊波泰志  ℡  098-935-3979

                   （３）申込締切り

                         令和６年１２月２日（月）１７ :００〆切

９．参 加 料  １チーム  １１ ,０００円  代表者会議にて徴収致します。

10．代 表 者 会 議   令和６年１２月４日（水）１５：３０  ANA ARENA 浦添  会議室

  及 び 抽 選 会   原則として、代表者会議に欠席または遅刻したチームは、大会参加を認めない。

           緊急の場合などは、各地区の専門部長に連絡すること。

11．表     彰    優勝チームに賞状・優勝杯及び楯、準優勝チームに賞状及び楯を３位に賞状を授与

する。優秀選手（７名）を表彰し賞状及びメダルを授与する。

12．その他の   （１）引率責任者は、中学校および中学校の合同チームにおいては、学校長の認める当校

の職員、クラブチームにおいては登録チームの代表者とする。
  注意事項   （２）監督・コーチは「スポーツインテグリティー研修」を受講していること。未受講者は

          ベンチに入ることができない。（研修免除申請書を代表者会議に提出したものはその

          限りではない。

         （３） スポーツ安全保険に加入していることが望ましい。

                （４）個人情報保護法によりプログラムへの記載をしない場合は備考欄へ不可と記入する。

         （５）男女１位チームを春の全国中学生選抜大会へ推薦する。

                （６）男  女  ２位３位チームを九州中学生選抜大会へ推薦する。

13．大会役員   総務委員長  新垣  義乃祐   審判委員長  金城  久徳   審判副委員長   上原  卓也
       競技委員長  山内  昌悟     競技副委員長  神里  桂吾   情報委員長   伊波  泰志